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Nr 117.
Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1935 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om statens övertagande av 
kostnaderna för vården av hereditärsyfilitiska barn.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, A’äckta, den ena, nr 72, inom första kamma
ren av herr A. Löfvander m. fl. och den andra, nr 107, inom andra kamma
ren av fru Olivia Nordgren m. fl., har hemställts, att riksdagen må uttala 
sig för att kostnaderna för Ågården av hereditärsyfilitiska barn snarast 
möjligt överflyttas på statsverket antingen i anslutning till statens sjuk- 
vårdskommittés förslag härom eller ock så att på annat lämpligt sätt pri
märkommunerna befrias från dessa kostnader, samt i avvaktan på vår
dens övertagande av statsverket bevilja under 5: e huvudtiteln ett reser
vationsanslag av 15,000 kronor för beredande efter ansökan och prövning 
av Kungl. Majit i varje särskilt fall av bidrag åt små och ekonomiskt 
svaga kommuner till bestridande av A’årdkostnaderna för dylika barn.

I fråga örn de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, får 
utskottet hänArisa till motionen II: 107.

Såsom i motionerna erinrats, har statens sjuk vårdskommitté i sitt den 
17 maj 1934 avgivna betänkande angående den slutna kroppssjukvårdens 
ordnande föreslagit, att staten skulle övertaga de nu från landstingen, 
icke-landstingsstäder och primärkommuner utgående bidragen till drif
ten av de vårdanstalter, varom här är fråga. Vårdanstalterna hava, som 
ock i motionerna erinrats, tillkommit på enskilt initiativ och grundats 
på enskilda medel.

Även örn utskottet i likhet med motionärerna är av den uppfattningen, 
att ett skyndsamt ordnande av vårdfrågan vid dessa anstalter måste an
ses vara i hög grad önskvärt, har utskottet dock ansett sig icke nu kunna 
tillstyrka anvisande av medel i överensstämmelse med motionärernas för
slag. Då emellertid denna fråga synes vara av fristående natur och så
lunda kan lösas oberoende av sjukvårdskommitténs förslag i övrigt, har 
utskottet funnit sig böra hemställa,

LtsJuitteK

att riksdagen må i anledning av herr Löfvanders 
m. fl. och fru Nordgrens m. fl. förevarande motioner
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(1:72 oell 11:107) i skrivelse till Kungl. Maj:t an
hålla, att Kungl. Maj:t måtte, oberoende av sjuk- 
vårdskommitténs förslag i övrigt, snarast möjligt för 
riksdagen framlägga förslag angående ordnandet av 
vården av hereditärsyfilitiska barn.

Stockholm den 14 maj 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
("från lörsta kammaren: herrar Carlsson i Gävle, thilsson i Malmö, Bergqvist, Oscar 
Olsson, Asplund, Borell, Walles, Gustafsson i Benestad, Thelin, Nylander, Nilsson i Fred- 
riksfält och Larsson i Varberg; samt

från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Magnusson i Skövde, Jansson, 
Strindlund, Holmgren, Eriksson i Stockholm, Andersson i Höör, Andersson i Prästbol, 
Persson i Fritorp, Norsell, Olofsson i Digernäs och Svedberg-
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